
 1 

Zápis ze zasedání Akreditační komise z 30. listopadu a 1. prosince 2004, Konopiště 

 

Přítomni: Miroslav Liška, Milan Sojka, Jiří Mareš, Oldřich Pytela, Jan Štěpán, Antonín Stratil, Miroslav Tvrdý, Alena Winterová, Alena Macurová, 

Jiří Sobota, Pravoslav Stránský, Petr Hájek, Jan Uhlíř, František Šmahel, Tilman Berger, František Sehnal, Vladimír Tichý, Vladimíra Dvořáková,  

Pavel Höschl, Karel Chadt. 

 

Václav Vinš-tajemník AK, Jiří Smrčka, Jan Lachman-sekretariát AK. 

 

Hosté: Petr Kolář, Josef Beneš – MŠMT; Jan Bednář – RVŠ; Václav Cejpek – ČKR. 

 

Omluvena: Marie-Elizabeth Ducreux.  

 

Při projednávání žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu Akademie STING v Brně byli přítomni: Zdeněk Sadovský, Arnošt 

Riesner, Josef Dobřický. 

Při projednávání závěrů z hodnocení Fakulty managementu a informatiky Univerzity Hradec Králové byli přítomni: Jaroslava Mikulecká, Josef 

Hynek. 

Při projednávání závěrů z hodnocení Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice byli přítomni: Miroslav Ludwig, Jan Čapek. 

Při projednávání závěrů z hodnocení Vysoké školy manažerské informatiky a ekonomiky v Praze byli přítomni: Jiří Dvořák, Jiří Beck, Jan 

Hrabánek. 

Při projednávání žádosti podle § 81 o akreditaci bakalářského studijního programu pro Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze a SUPŠ a 

VOŠ Turnov: Pavel Novák, Jiří Mašek, Josef Sedmík, Jaroslav Prášil. 

 

Program: 

1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů, akreditace oborů habilitačního a jmenovacího řízení 

2) hodnocení Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice a Fakulty informatiky a managementu UHK Hradec Králové 

3) SUPŠ a VOŠ Turnov & VŠCHT v Praze, Fakulta chemické technologie – akreditace podle § 81 

4) informace z výročního zasedání CEEN v Praze & informace z jednání ENQA ve Frankfurtu    

5) dokončení změn ve složení pracovních skupin 

6) žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Akademie STING Brno 

7) hodnocení akreditovaných činností VŠMIE Praha 

8) plnění závěrů z hodnocení akreditovaných činností VŠ K. Vary 

9) zahájení hodnocení vysokých škol a jejich akreditovaných činností 

10) různé, závěr.   

 



 2 

ad 1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů, akreditace oborů habilitačního a jmenovacího řízení 

a) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů 

legenda: akred. - udělení akreditace, rozšíř. - rozšíření akreditace; reakre - prodloužení platnosti akreditace, zrušom. - zrušení omezení akreditace; P - forma studia prezenční, K 

- forma kombinovaná, D - forma distanční; A - výuka v anglickém jazyce; ANO - žádost o oprávnění konat rigorózní zkoušky; A 4 - AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 

4 let; N - AK nesouhlasí z akreditací 

 

Název studijního programu Ţádost Typ 

Forma 

St.d. Název studijního oboru Jaz. Rig. Stanovisko 

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY         

AMU v Praze         

Divadelní fakulta         

Dramatická umění rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie a praxe divadelní tvorby   A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru Teorie a dějiny 
divadelní tvorby. 

ČVUT v Praze         

Fakulta jaderná a fyzikálně inţenýrská         

Aplikace přírodních věd rozšíř. Bc. P 3 Radiologická technika   A 4  AK zkontroluje výuku 
biomedicinských předmětů a praxí 
v nemocnicích v kaţdém 
akademickém roce v prvních třech 
letech po otevření studia. 

Aplikace přírodních věd rozšíř. NMgr. P 3 Radiologická fyzika   A 4  dtto 

ČZU v Praze         

Specializace v pedagogice akred. Bc. P, K 3 Učitelství odborných předmětů   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. Poţadavky na 
doplnění ţádost byly formulovány 
v zápisu č. 04/2004. 

Specializace v pedagogice akred. Bc. P, K 3 Učitelství praktického vyučování   dtto 

ČZU v Praze         

Fakulta lesnická a environmentální         



 3 

Krajinné inţenýrství rozšíř. NMgr. P 2 Environmentální modelování   A 4  AK upozorňuje, ţe s výjimkou 
matematiky není dostatečná 
publikační činnost 
v impaktovaných časopisech. 

Krajinné inţenýrství rozšíř. NMgr. P 2 Regionální environmentální správa   A 4 

ČZU v Praze         

Institut tropů a subtropů         

Zemědělské specializace rozšíř. NMgr. P 2 Management volně ţijících zvířat a jejich chovů v 
tropech a subtropech 

A  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

ČZU v Praze         

Technická fakulta         

Zemědělské inţenýrství rozšíř. Bc. K 3 Informační a řídicí technika v agropotravinářském 
komplexu 

  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční 
formě. 

JU v Č. Budějovicích         

Zemědělská fakulta         

Ekonomika a management reakre. NMgr. K 2 Účetnictví a finanční řízení podniku   A na dobu platnosti akreditace 
stud. oboru v prezenční formě. 

MU v Brně         

Lékařská fakulta         

Specializace ve zdravotnictví akred. Bc. P 3 Management klinických dat A  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Anatomie, histologie a embryologie A  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Dermatovenerologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Fyziologie a patologická fyziologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Gynekologie a porodnictví A  dtto 



 4 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Chirurgie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Lékařská biofyzika A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Lékařská biologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Lékařská etika A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Lékařská farmakologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Lékařská chemie a biochemie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Lékařská mikrobiologie a imunologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Neurologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Oftalmologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Onkologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Otorhinolaryngologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Patologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Pediatrie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Psychiatrie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Radiologie A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Sociální lékařství A  dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. P, K 3 Vnitřní nemoci A  dtto 

Stomatologie rozšíř. Dr. P, K 3 Stomatologie A  dtto 

OU v Ostravě         



 5 

Filozofická fakulta         

Sociální politika a sociální práce rigor. Mgr. P 5 Sociální práce s poradenským zaměřením  ANO AK souhlasí s konáním státních 
rigorózních zkoušek na dobu 
platnosti akreditace studijního 
oboru. 

Sociální politika a sociální práce rigor. NMgr. P, K 3 Sociální práce s poradenským zaměřením  ANO dtto 

OU v Ostravě         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Informační technologie ve vzdělávání   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

OU v Ostravě         

Přírodovědecká fakulta         

Aplikovaná fyzika rozšíř. Bc. P 3 Fyzika pro víceoborové studium   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK doporučuje, 1) aby 
bylo z názvu studijního programu 
u fyziky a matematiky vypuštěno 
slovo „Aplikovaná“, 2) aby 
navazující magisterské obory pro 
2. stupeň ZŠ byly zařazeny do 
studijního programu Učitelství pro 
základní školy. 

Aplikovaná fyzika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro SŠ  ANO dtto 

Aplikovaná fyzika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro SŠ - jednooborové  ANO dtto 

Aplikovaná fyzika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství fyziky pro ZŠ  ANO dtto 

Aplikovaná matematika rozšíř. Bc. P 3 Matematika pro víceoborové studium   dtto 

Aplikovaná matematika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro SŠ  ANO dtto 

Aplikovaná matematika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro SŠ - jednooborové  ANO dtto 



 6 

Biologie akred. NMgr. P 2 Učitelství biologie pro SŠ   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK doporučuje, aby 
navazující magisterské obory pro 
2. stupeň ZŠ byly zařazeny do 
studijního programu Učitelství pro 
základní školy. 

Biologie akred. NMgr. P 2 Učitelství biologie pro SŠ - jednooborové   dtto 

Biologie akred. NMgr. P 2 Učitelství biologie pro ZŠ   dtto 

Biologie rozšíř. Bc. P 3 Biologie pro víceoborové studium   dtto 

Geografie rozšíř. Bc. P 3 Geografie pro víceoborové studium   dtto 

Geografie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství geografie pro SŠ  ANO dtto 

Geografie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství geografie pro SŠ - jednooborové  ANO dtto 

Geografie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství geografie pro ZŠ  ANO dtto 

Chemie rozšíř. Bc. P 3 Chemie pro víceoborové studium   dtto 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství chemie pro SŠ  ANO dtto 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství chemie pro SŠ - jednooborové  ANO dtto 

Chemie rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství chemie pro ZŠ  ANO dtto 

Informatika rozšíř. Bc. P 3 Informatika pro víceoborové studium   dtto 

Informatika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství informatiky pro SŠ  ANO dtto 

Informatika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství informatiky pro SŠ - jednooborové  ANO dtto 

Informatika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství informatiky pro ZŠ  ANO dtto 

Informatika rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství informatiky pro ZŠ - jednooborové  ANO dtto 

Informatika rozšíř. NMgr. P 3 Učitelství informatiky pro SŠ - jednooborové  ANO dtto 



 7 

Informatika rozšíř. NMgr. P 3 Učitelství informatiky pro ZŠ - jednooborové  ANO dtto 

TU v Liberci         

Fakulta mechatroniky a mezioborových studií        

Elektrotechnika a informatika rozšíř. Bc. K 3 Informatika a logistika   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

U Hradec Králové         

Pedagogická fakulta         

Sociální politika a sociální práce reakre. Bc. P 3 Sociální práce   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK poţaduje vymezit 
klíčové a profilující disciplíny a 
jejich teoretické a obsahové 
koncepce a doplnit údaje o 
publikační aktivitě u všech 
vyučujících. 

Sociální politika a sociální práce reakre. NMgr. P 2 Sociální práce   dtto 

Sociální politika a sociální práce zrušom. Bc. K 3 Sociální a charitativní práce   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK poţaduje ukázky 
učebních opor pro distanční část 
studia a upozorňuje na 
nesourodost mezi anotacemi 
jednotlivých předmětů, názvy 
předmětů a jejich obsahy. 
Předměty se opírají o starší 
literaturu a nereagují na 
nejnovější publikace, některé se 
obsahově překrývají. 

Politologie akred. NMgr. P 2 Politologická a správní studia   N  Zdůvodnění: Název oboru 
neodpovídá obsahové struktuře, 
svým pojetím se blíţí více veřejné 
správě neţ politologii a správním 
studiím. Obor není dostatečné 
personálně zabezpečen 
profesory, docenty a odbornými 
asistenty s vědeckým titulem v 



 8 

pracovním poměru s úvazkem 0,7 
a vyšším, pět povinných kurzů 
mají zabezpečovat asistenti bez 
vědeckých titulů. U řady 
vyučujících není uveden přehled 
tvůrčí a publikační činnosti. 

Politologie akred. NMgr. P 2 Evropská studia   N Struktura oboru neodpovídá 
přesně názvu programu Evropská 
studia. Počet předmětů týkajících 
se Evropské unie a zejména 
politologie je nedostatečný. Obor 
není dostatečné personálně 
zabezpečen profesory, docenty a 
odbornými asistenty s vědeckým 
titulem v pracovním poměru s 
úvazkem 0,7 a vyšším, pět 
povinných kurzů mají 
zabezpečovat asistenti bez 
vědeckých titulů. U řady 
vyučujících není uveden přehled 
tvůrčí a publikační činnosti. 

Biologie akred. Bc. P 3 Systematická biologie a ekologie   A 4 

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 Sbormistrovství chrámové hudby   A 6 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Náboţenská výchova   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Učitelství odborného výcviku a praxe   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Speciální pedagogika reakre. Bc. P 3 Sociálně výchovná péče o smyslově postiţené   A 4 

UJEP v Ústí nad Labem         

Pedagogická fakulta         

Filologie reakre. Bc. P 3 Obchodní ruština   A 4  AK upozorňuje na nutnost  
personálního růstu mladších 
pracovníků a poţaduje předloţit 
kontrolní zprávu o personálním 
zajištění v prosinci 2006. 



 9 

Geografie akred. Bc. P 3 Středoevropská studia   A 4  AK doporučuje změnu názvu 
oboru na Geografie střední 
Evropy. 

Historické vědy reakre. Bc. P 3 Kulturně historická regionalistika   A 6 

Humanitní studia reakre. Bc. P 3 Základy humanitní vzdělanosti - Specializace 
estetická 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Humanitní studia reakre. Bc. P 3 Základy humanitní vzdělanosti - Specializace 
politologická 

  A 4  AK poţaduje předloţit 
kontrolní zprávu v prosinci 2006 a 
doporučuje postupné sniţování 
počtu volitelných předmětů. 

Specializace v pedagogice reakre. Dr. P, K 3 Hudební teorie a pedagogika   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Vychovatelství akred. Bc. P, K 3 Pedagogika volného času dětí, mládeţe a 
dospělých 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

UK v Praze         

Fakulta sociálních věd         

Sociologie reakre. NMgr. P 2 Veřejná a sociální politika  ANO A 4 

Sociologie reakre. NMgr. P 2,5 Veřejná a sociální politika  ANO A 3  Pouze na dostudování 
stávajících studentů. 

UK v Praze         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Germanistika - německý jazyk a literatura 
(jednooborové) 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Jazyky a kultury Blízkého východu a Afriky se 
specializacemi afrikanistika, arabistika, hebraistika, 
perština, turkologie (jednooborové) 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Germanistika - německý jazyk a literatura 
(jednooborové) 

 ANO Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Filozofie reakre. NMgr. P 2 Religionistika   A 4 

Historické vědy reakre. Dr. P, K 3 Hospodářské a sociální dějiny / historie techniky   A 4  AK souhlasí se spoluprací s 
Fakultou elektrotechnickou ČVUT 
v Praze při uskutečňování 
studijního oboru. 



 10 

Obecká teorie a dějiny umění a kultury rozšíř. Bc. P 3 Dějiny umění (jednooborové)   A 4 

Obecná teorie a dějiny umění a kultury akred. Bc. P 3 Hudební věda   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Obecná teorie a dějiny umění a kultury akred. NMgr. P 2 Hudební věda  ANO Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Obecná teorie a dějiny umění a kultury zrušom. Mgr. P 5 Hudební věda  ANO Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Pedagogika akred. NMgr. P 2 Andragogika a personální řízení (jednooborové)   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Sociologie rozšíř. Bc. P 3 Sociologicko-ekonomická studia (jednooborové)   A 4  AK poţaduje předloţit 
kontrolní zprávu o personálním 
zajištění ekonomických předmětů 
v prosinci 2006. 

UK v Praze         

Husitská teologická fakulta         

Teologie akred. NMgr. P 2 Husitská teologie v kombinaci s filozofií   A 4 

Teologie akred. NMgr. P 2 Husitská teologie v kombinaci s judaistikou   A 4 

Teologie akred. NMgr. P 2 Husitská teologie v kombinaci s psychosociálními 
studii 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Teologie akred. NMgr. P 2 Husitská teologie v kombinaci s religionistikou   A 4 

Teologie akred. NMgr. P 2 Pravoslavná teologie v kombinaci s 
psychosociálními studii 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Teologie akred. NMgr. P, K 2 Husitská teologie  ANO A 4 

Teologie reakre. Bc. P 3 Husitská teologie (jednooborová) A  A 4 

Teologie reakre. Bc. P 3 Husitská teologie v kombinaci s filozofií   A 4 

Teologie reakre. Bc. P 3 Husitská teologie v kombinaci s judaistikou   A 4 

Teologie reakre. Bc. P 3 Husitská teologie v kombinaci s religionistikou   A 4 

Teologie rozšíř. Bc. K 3 Husitská teologie   A 4 



 11 

Teologie rozšíř. Bc. P 3 Husitská teologie v kombinaci s psychosociálními 
studii 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Teologie rozšíř. Bc. P 3 Pravoslavná teologie v kombinaci s 
psychosociálními studii 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

UK v Praze         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice reakre. Bc. P 3 Učitelství pro mateřské školy   A 4 

UO v Brně         

Fakulta ekonomiky a managementu         

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Velitel dělostřeleckých jednotek - manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Velitel chemických jednotek - manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Velitel mechanizovaných jednotek - manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Velitel průzkumných jednotek - manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Velitel ţenijních jednotek - manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Velitel jednotek územní obrany - manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. P 2 Procesní manaţer   A do 31. října 2006 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. K 2 Velitel dělostřeleckých jednotek - manaţer   A do 31. října 2007 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. K 2 Velitel chemických jednotek - manaţer   A do 31. října 2007 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. K 2 Velitel mechanizovaných jednotek - manaţer   A do 31. října 2007 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. K 2 Velitel průzkumných jednotek - manaţer   A do 31. října 2007 

Teorie řízení a pouţití jednotek a útvarů 
pozemního vojska a sil územní obrany 

reakre. NMgr. K 2 Velitel ţenijních jednotek - manaţer   A do 31. října 2007 

UP v Olomouci         



 12 

Fakulta tělesné kultury         

Tělesná výchova a sport rozšíř. Bc. P, K 3 Tělesná výchova   A 4 

Tělesná výchova a sport rozšíř. NMgr. P, K 2 Tělesná výchova   A 4 

UP v Olomouci         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Japonská filologie (dvouoborová)   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Japonská filologie (dvouoborová)   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Odborná nizozemština (jednooborová)   N  Zdůvodnění: Navrhovaný obor 
nevyhovuje vymezení 
magisterského studia  v § 46 odst. 
1 zákona o VŠ (magisterský 
studijní program je zaměřen na 
získání teoretických poznatků 
zaloţených na soudobém stavu 
vědeckého poznání, výzkumu a 
vývoje, na zvládnutí jejich aplikace 
a na rozvinutí schopností k tvůrčí 
činnosti”). Nabízené předměty  se 
soustřeďují zvláště na zvládnutí 
praktického jazyka v různých 
oblastech uţití (odborný jazyk, 
odborná konverzace, 
terminologie, překládání, 
tlumočení, sestavení zpráv apod.); 
„aplikace“ přitom nejsou opřeny o 
poznatky teoretické.  

Teorie a dějiny hudebního umění akred. Bc. P 3 Muzikologie (dvouoborové)   A 4 

Teorie a dějiny hudebního umění akred. NMgr. P 2 Muzikologie (dvouoborové)   A 4 

Teorie a dějiny výtvarných umění reakre. Bc. P 3 Dějiny výtvarných umění (jednooborové)   A 4 



 13 

Teorie a dějiny výtvarných umění reakre. NMgr. P 2 Dějiny výtvarných umění (jednooborové)  ANO A 4 

UP v Olomouci         

Pedagogická fakulta         

Hudební umění akred. Bc. P 3 Interpretace a vyučování staré hudby 
(jednooborové) 

  Projednávání ţádosti je stále 
přerušeno, protoţe ţadatel se 
dosud nevyjádřil k připomínkám 
AK. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Hra na nástroj nebo zpěv se zaměřením na 
vzdělávání 

  Projednávání ţádosti je stále 
přerušeno, protoţe ţadatel se 
dosud nevyjádřil k připomínkám 
AK. AK poţaduje upravit 
pedagogicko-psychologickou část 
přípravy učitelů. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Hudební kultura se zaměřením na vzdělávání   dtto 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání   dtto 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání 
(dvouoborové) 

  dtto 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání 
(jednooborové) 

  dtto 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Základy pedagogiky   dtto 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Základy technických věd a informačních technologií 
pro vzdělávání 

  dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Hra na nástroj nebo zpěv   dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Technická a informační výchova   dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství hudební výchovy pro střední školy a 2. 
stupeň základní škol 

  dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy a 
základní umělecké školy (dvouoborové) 

  dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy a 
základní umělecké školy (jednooborové) 

  dtto 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství základů společenských věd a občanské 
výchovy pro SŠ a 2.stupeň ZŠ 

  dtto 



 14 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta metalurgie a materiálového inţenýrství        

Procesní inţenýrství akred. NMgr. P 2 Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálu   A 4  AK doporučuje zlepšit 
publikační činnost. 

Procesní inţenýrství akred. NMgr. P 2 Chemické inţenýrství   A 4  dtto 

VŠB-TU Ostrava         

Hornicko-geologická fakulta         

Fyzika akred. Dr. P, K 3 Aplikovaná fyzika   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Physics akred. Dr. P, K 3 Applied Physics A  dtto 

VŠCHT v Praze         

Fakulta chemické technologie         
 

   

Konzervování-restaurování objektů kulturního 

dědictví-uměleckořemeslných děl 
akred. Bc. P, K 3 Technologie konzervování a restaurování  

  
  A5 Pouze pro prezenční formu. 

AK nesouhlasí s akreditací pro 
kombinovanou formu. 
Zdůvodnění: Ţadatel nepředloţil 
náleţitosti v souladu s vyhláškou 
č. 42/1999 Sb. 

VŠE v Praze         

Fakulta mezinárodních vztahů         

Mezinárodní ekonomické vztahy rozšíř. Dr. P, K 3 Odborná komunikace v mezinárodních 
ekonomických vztazích 

  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

VŠE v Praze         

Fakulta financí a účetnictví         

Finance a účetnictví akred. Bc. P 3 Finance   A na dobu původní platnosti 
akreditace studijního oboru 
zařazeného pod studijní program 
Hospodářská politika a správa. 



 15 

Finance a účetnictví akred. Bc. P 3 Finance - daně a finanční kontrola   dtto 

Finance a účetnictví akred. Bc. P 3 Pojišťovnictví   dtto 

Finance a účetnictví akred. Bc. P 3 Účetnictví a finanční řízení podniku   dtto 

Finance a účetnictví akred. Mgr. P 5 Finance   dtto 

Finance a účetnictví akred. Mgr. P 5 Účetnictví a finanční řízení podniku   dtto 

Finance a účetnictví akred. NMgr. P 2 Finance   dtto 

Finance a účetnictví akred. NMgr. P 2 Účetnictví a finanční řízení podniku   dtto 

Finance a účetnictví akred. NMgr. P 2 Zdanění a daňová politika   dtto 

Finance a účetnictví akred. Dr. P, K 3 Finance  A dtto 

Finance a účetnictví akred. Dr. P, K 3 Účetnictví a finanční řízení podniku  A dtto 

Finance a účetnictví akred. NMgr. P 2 Učitelství ekonomických předmětů pro SŠ   A na dobu původní platnosti 
akreditace studijního oboru 
zařazeného pod studijní program 
Ekonomika a management. 

Finance a účetnictví akred. Dr. P, K 3 Teorie vyučování ekonomických předmětů   dtto 

VŠE v Praze         

Fakulta národohospodářská         

Ekonomie a hospodářská správa akred. Bc. P 3 Aplikovaná environmentální ekonomie, politika a 
management 

  A na dobu původní platnosti 
akreditace studijního oboru 
zařazeného pod studijní program 
Hospodářská politika a správa. 

Ekonomie a hospodářská správa akred. Bc. P 3 Ekonomie   dtto 

Ekonomie a hospodářská správa akred. Bc. P 3 Národní hospodářství   dtto 

Ekonomie a hospodářská správa akred. Bc. P 3 Veřejná správa a regionální ekonomika   dtto 



 16 

VUT v Brně         

Fakulta podnikatelská         

Ekonomika a management rozšíř. NMgr. K 2 Řízení a ekonomika podniku   N  Zdůvodnění: Chybí informace o 
širším systému, v jehoţ rámci 
budou podpory  pro 
kombinovanou formu studia 
pouţívány, popis existujícího 
softwarového prostředí pro 
komunikaci se studenty 
v kombinované formě. Předloţené 
opory pro kombinovanou formu by 
měly být hlouběji rozpracovány a  
aktualizovány (literatura). 

VUT v Brně         

Fakulta strojního inţenýrství         

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Procesní inţenýrství A  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru Konstrukční a 
procesní inţenýrství. 

Strojírenství rozšíř. Bc. P, K 3 Strojní inţenýrství A  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

Strojírenství rozšíř. Bc. P, K 3 Letecký provoz A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. Bc. P, K 3 Matematické inţenýrství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. Bc. P, K 3 Fyzikální inţenýrství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. Bc. P, K 3 Materiálové inţenýrství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. Bc. P, K 3 Mechatronika A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Letadlová technika A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Fluidní inţenýrství A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Technika prostředí A  dtto 



 17 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Energetické inţenýrství A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Strojírenská technologie A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Inţenýrská mechanika A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Matematické inţenýrství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Fyzikální inţenýrství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Materiálové inţenýrství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Mechatronika A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Průmyslový design ve strojírenství A  dtto 

Aplikované vědy v inţenýrství rozšíř. NMgr. P, K 2 Přesná mechanika a optika A  dtto 

ZU v Plzni         

Fakulta pedagogická         

Historická studia akred. Bc. P 3 Historie se zaměřením na vzdělávání   A 4 

Přírodovědná studia akred. Bc. P 3 Matematika se zaměřením na vzdělávání   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Učitelství pro střední školy akred. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro střední školy   dtto 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství dějepisu pro základní školy   A 4 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství matematiky pro základní školy   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

ZU v Plzni         

Fakulta strojní         

Strojní inţenýrství rozšíř. Bc. K 3 Strojní inţenýrství A  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční 
formě. 



 18 

Strojírenství rozšíř. Bc. K 3 Strojírenství A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 Dopravní a manipulační technika A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 Stavba energetických strojů a zařízení A  dtto 

Strojní inţenýrství rozšíř. NMgr. K 2 Stavba výrobních strojů a zařízení A  dtto 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Stavba výrobních strojů a zařízení A  Projednávání ţádosti je 
přerušeno. 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Termomechanika a mechanika tekutin A  dtto 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Strojírenská technologie - technologie obrábění A  dtto 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Průmyslové inţenýrství a management A  dtto 

         

SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY         

Bankovní institut vysoká škola, a.s.         

Bankovskoje dielo akred. Bc. P 3 Bankovskij menedţment R  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině 
zařazeného pod studijní program 
Bankovnictví. 

Bankovskoje dielo akred. Bc. P 3 Informacionnye technologii R  dtto 

Bankovskoje dielo akred. Bc. P 3 Ocenka imuščestva R  dtto 

Bankovskoje dielo akred. Bc. K 3 Bankovskij menedţment R  Projednávání ţádosti je 
přerušeno; je třeba doplnit 
náleţitosti pro kombinovanou 
formu studia v souladu 
s vyhláškou č. 42/1999 Sb. 

Bankovskoje dielo akred. Bc. K 3 Informacionnye technologii R  dtto 

Bankovskoje dielo akred. Bc. K 3 Ocenka imuščestva R  dtto 

Vysoká škola hotelová v Praze 8, s.r.o.         



 19 

Gastronomie, hotelnictví a turismus reakre. NMgr. P, K 2 Management hotelnictví a lázeňství   A 4 

Vysoká škola podnikání, a.s.         

Ekonomika a management akred. NMgr. P, K 2 Podnikání   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK poţaduje provést 
dílčí úpravy ve skladbě předmětů 
(mezi povinné předměty je třeba 
zařadit „manaţerské účetnictví a 
controlling“ a „finanční rizika 
podnikání“). Vzhledem k tomu, ţe 
v ţádosti je zmíněna výuka na 
dislokovaných pracovištích, je 
třeba předloţit podrobnou zprávu 
o personálním, informačním i 
materiálním zabezpečení výuky 
na těchto pracovištích, aby bylo 
moţno posoudit, zda svou kvalitou 
odpovídá výuce na mateřském 
pracovišti. 

Vysoká škola veřejné správy a mezinárodních vztahů v Praze, o.p.s.     

Humanitní studia akred. Bc. P 3 Humanitní studia   A 4 

Vysoká škola finanční a správní, o.p.s        AK si v souvislosti s 
projednáváním ţádosti o 
akreditace studijních programů 
ověří úroveň personálního, 
finančního a materiálního 
zabezpečení výuky na 
dislokovaných pracovištích. 

Informatika reakre. Bc. P, K 3 Aplikovaná informatika   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK doporučuje 
přesněji formulovat profil 
absolventa, který je ve stávající 
podobě značně obecný a nereálný 
(konkrétně vymezit obory 
uplatnění s ohledem na získané 
poznatky). AK poţaduje, aby 
VŠFS zároveň předloţila 



 20 

podrobnou zprávu o kvalitě výuky 
zajišťované na dislokovaných 
pracovištích (personální a 
materiálních zabezpečení, 
zajištění výpočetní technikou a 
knihovními fondy), aby bylo 
moţno posoudit, zda je výuka na 
pobočkách uskutečňována 
na obdobné kvalitativní úrovni 
jako na mateřském pracovišti. 

Hospodářská politika a správa reakre. Bc. P, K 3 Veřejná správa   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. AK doporučuje lépe 
specifikovat profil absolventa 
(jasně vymezeny obory uplatnění 
s ohledem na úroveň získaných 
poznatků) a v této souvislosti 
zváţit zařazení některých 
předmětů (hospodářská a sociální 
politika, regionální politika). AK 
poţaduje, aby VŠFS zároveň 
předloţila podrobnou zprávu o 
kvalitě výuky zajišťované na 
dislokovaných pracovištích 
(personální a materiálních 
zabezpečení, zajištění výpočetní 
technikou a knihovními fondy), 
aby bylo moţno posoudit, zda je 
výuka na pobočkách 
uskutečňována na obdobné 
kvalitativní úrovni jako na 
mateřském pracovišti. 

Hospodářská politika a správa rozšíř. Bc. P, K 3 Finance a finanční sluţby   Projednávání ţádosti je 
přerušeno. V ţádosti jsou některé 
koncepční a formální nedostatky, 
které je třeba odstranit (str. 5 
uváděna diplomní místo 
bakalářské práce), jasně 
specifikovat obsah státních 
závěrečných zkoušek a vyřešit 
rozpor mezi jejich popisem na str. 



 21 

5 a 6 (mají mít rozdílnou povahu 
s ohledem na specializace?),  jak 
je to s profilem absolventa (opět 
specializace?),  zváţit časovou 
návaznost (veřejné finance zařadit 
aţ po absolvování předmětu 
makroekonomie) a vhodnost 
některých předmětů pro obor 
(dějiny diplomacie, apod.). U 
předmětu zástavní právo je 
plánováno ukončení zápočtem i 
zkouškou, ačkoli předmět nemá 
cvičení, u předmětu zákonné 
pojištění jsou pouze cvičení, ale 
předmět je opět zakončen 
zápočtem i zkouškou. 
Bankovnictví je vyučováno 
převáţně tradičně, je třeba doplnit 
moderní bankovní techniky (e-
banking apod.)  

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P, K 3 Marketingová a mediální komunikace   N  Zdůvodnění: Ţádost vykazuje 
mnoţství nedostatků. Předměty 
v rámci studijního programu jsou 
příliš atomizovány, zatíţení 
studentů mezi  semestry je 
nerovnoměrné, u některých 
předmětů je navrhovaný poměr 
přednášek a seminářů (1/1) velmi 
nevhodný, je třeba přizpůsobit 
navrhované metody výuky 
charakteru jednotlivých předmětů. 
U některých vyučujících chybí 
ţivotopisy. 

ŠKODA AUTO, a.s.         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P, K 3,5 Podniková ekonomika a management obchodu A  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P, K 3,5 Podniková ekonomika a management provozu A  A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

         



 22 

VYJÁDŘENÍ AK KE STANOVISKU REKTORŮ        

MU v Brně         

Pedagogická fakulta         

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství francouzského jazyka a literatury pro ZŠ   AK trvá na svém původním 
stanovisku - neudělení akreditace. 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. P 2 Učitelství ruského jazyka a literatury pro ZŠ   A 3  AK poţaduje upravit nabídku 
předmětů tak, aby volitelné 
předměty nebyly totoţné pro 
bakalářské a navazující 
magisterské studium. 

UK v Praze         

1. lékařská fakulta         

Ošetřovatelství reakre. NMgr. P 2 Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ   AK trvá na svém původním 
stanovisku - omezení akreditace. 

Ošetřovatelství rozšíř. NMgr. K 2 Učitelství zdravotnických předmětů pro SŠ   AK trvá na svém původním 
stanovisku - neudělení akreditace. 

Vysoká škola manaţerské informatiky a ekonomiky, a.s.       

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Manaţerská ekonomika   A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční 
formě. 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Manaţerská informatika   A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční 
formě. 

 

 

b) akreditace oborů habilitačního řízení (H) a řízení ke jmenování profesorem (P)  

legenda: H - habilitační řízení, P - řízení ke jmenování profesorem; A 8 - AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 8 let; N - AK nesouhlasí s akreditací  

Vysoká škola 
 

Fakulta Typ řízení Název oboru Stanovisko AK 

VUT v Brně Fakulta architektury P Urbanismus Projednávání ţádosti je přerušeno. AK 
poţaduje doplnit ţádost na základě 
poţadavků pracovní skupiny pro 
umělecké obory. 

UK v Praze 2. lékařská fakulta H, P Onkologie A 8 



 23 

 

 

c) akreditace doktorských studijních programů podle § 81 zákona o VŠ s ústavy AV ČR forma studia prezenční a kombinovaná  

Ústav AV ČR  VŠ ( fakulta) Studijní program Studijní obor Stanovisko AK 

Ústav anorganické 
chemie  

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Analytická chemie Analytická chemie A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Fakultu 
chemicko-technologickou U Pardubice. 

Ústav anorganické 
chemie 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Anorganická chemie  Anorganická chemie  dtto 

Ústav anorganické 
chemie 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Fyzikální chemie  Fyzikální chemie  dtto 

Ústav anorganické 
chemie 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Chemie a chemické 
technologie 

Anorganická technologie dtto 

Ústav anorganické 
chemie 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Chemie a technologie 
materiálů 

Chemie a technologie 
anorganických materiálů 

dtto 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Analytická chemie  Analytická chemie  dtto 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Fyzikální chemie  Fyzikální chemie  dtto 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Chemie a chemické 
technologie 

Anorganická technologie dtto 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Chemie a chemické 
technologie 

Organická technologie dtto 

Ústav fyzikální chemie 
Jaroslava Heyrovského 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Chemie a technologie 
materiálů 

Chemie a technologie 
anorganických materiálů 

dtto 

Ústav 
makromolekulární 
chemie 

U Pardubice (Fakulta chemicko-
technologická) 

Chemie a technologie 
materiálů 

Technologie 
makromolekulárních látek 

dtto 

Botanický ústav UK v Praze (Přírodovědecká 
fakulta) 

Botanika  A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro 
Přírodovědeckou fakultu UK v Praze. 

Ústav fyziky materiálů  VUT v Brně (Fakulta chemická) Chemie, technologie a 
vlastnosti materiálů 

Chemie, technologie a 
vlastnosti materiálů 

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro Fakultu 
chemickou VUT v Brně. AK souhlasí s 
výukou v anglickém jazyce. 

Ústav přístrojové 
techniky 

VUT v Brně (Fakulta chemická) Chemie, technologie a 
vlastnosti materiálů 

Chemie, technologie a 
vlastnosti materiálů 

dtto 

Fyzikální ústav UP v Olomouci (Přírodovědecká 
fakulta) 

Fyzika Optika a optoelektronika Projednávání ţádosti je přerušeno. 



 24 

Ústav 
makromolekulární 
chemie 

UP v Olomouci (Přírodovědecká 
fakulta) 

Chemie Fyzikální chemie A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro 
Přírodovědeckou fakultu UP v 
Olomouci. 

 

 

d) akreditace navazujícího magisterského studijního programů podle § 81 zákona o VŠ s ústavem AV ČR; forma studia prezenční; standardní doba studia 2 roky 
Ústav 
makromolekulární 
chemie 

UP v Olomouci (Přírodovědecká 
fakulta) 

Chemie Fyzikální chemie A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu pro 
Přírodovědeckou fakultu UP v 
Olomouci. 

 

 

    

ad 2) hodnocení Fakulty informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové a Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 

Akreditační komise na svém zasedání 02/2004, které se konalo ve dnech 6. – 7.4.2004 v Pelhřimově rozhodla, že v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) 

zákona o vysokých školách proběhne hodnocení činnosti a hodnocení kvality akreditovaných činností na Fakultě informatiky a managementu 

Univerzity Hradec Králové a Fakultě ekonomicko-správní Univerzity Pardubice.  

Za účasti vedoucích představitelů obou a univerzit a fakult AK projednala následující závěry z hodnocení. Obě hodnotící zprávy budou vystaveny 

na stránkách AK na webu MŠMT.   

 

Závěry a doporučení pro Fakultu informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové: 

AK dospěla k závěru, ţe Fakulta informatiky a managementu prošla od hodnocení v roce 1999 pozitivním vývojem a ve většině 

hodnocených oblastí dokázala během uplynulého obdobní vyřešit řadu problémů, které provázely její počáteční vývoj. Toto konstatování 

se týká vzdělávací i vědecké-výzkumné činnosti. K pozitivnímu vývoji došlo i v oblasti personálního zajištění, i kdyţ v této oblasti existují na 

fakultě i nadále značné problémy, o nichţ svědčí relace 120 posluchačů na profesora a docenta v hlavním pracovním poměru. Fakulta 

informatiky a managementu plní na adekvátní úrovni cíle, které se stanovila, a plní i podmínky spojené s akreditací oborů, které jsou na 

fakultě pěstovány. 

Při celkovém hodnocení silných a slabých stránek činnosti Fakulta informatiky a managementu dospěla AK k  následujícím doporučením 

vedení univerzity a fakulty: 

1. Pokračovat ve zkvalitňování pedagogického sboru fakulty s ohledem na strategické cíle, které si v oblasti rozvoje vzdělávacích činností 

Fakulta informatiky a managementu klade i s ohledem na příliš vysoký počet studentů na profesora a docenta. 

2. Profil absolventů oborů pěstovaných na fakultě doplnit o konkrétní specifikaci pracovních pozic, na nichţ se jejich absolventi mohou 

uplatnit. 



 25 

3. Usilovat o další zkvalitnění a rovnoměrnější rozloţení vědecko-výzkumné a publikační činnosti na fakultě (zvýšit podíl publikací 

v časopisech s „impact“ faktorem a monografií). 

4. Systém zajišťování kvality doplnit o externí posuzování kvality vyučovaných předmětů a zváţit, zda v systému zpětné vazby nepřejít 

k praxi, kdy se všichni studenti mohou kaţdý semestr vyjadřovat ke kvalitě všech studijních předmětů.  

 

 

Závěry a doporučení pro Fakultu ekonomicko-správní Univerzity Pardubice: 
AK dospěla k závěru, ţe Fakulta ekonomicko-správní prošla od hodnocení v roce 1999 pozitivním vývojem a ve většině hodnocených 

oblastí  dokázala během uplynulého pětiletého období napravit zjištěné nedostatky. Toto konstatování s týká  vzdělávací i vědecko-

výzkumné činnosti. K pozitivnímu vývoji došlo i v oblasti personálního zajištění, i kdyţ v této oblasti existují na fakultě i nadále určité 

problémy. Fakulta ekonomicko-správní plní na adekvátní úrovni cíle, které si stanovila, a plní i podmínky spojené s akreditací oborů, které 

jsou na fakultě pěstovány. 

  

Při celkovém hodnocení silných a slabých stránek činnosti Fakulty ekonomicko-správní dospěla AK k  následujícím doporučením vedení 

univerzity a fakulty: 

1. Pokračovat ve zkvalitňování akademického sboru fakulty s ohledem na strategické cíle, které si v oblasti rozvoje vzdělávacích činností 

Fakulta ekonomicko-správní klade i s ohledem na příliš vysoký počet studentů na profesora a docenta a s ohledem na potřebu postupně 

nahrazovat profesory a docenty, kteří budou odcházet na odpočinek mladými perspektivními pracovníky s vědecko-pedagogickými 

hodnostmi. Zvláštní pozornost si v tomto ohledu vyţaduje situace na Ústavu veřejné správy a práva. 

2. Usilovat o další zkvalitnění a rovnoměrnější rozloţení vědecko-výzkumné a publikační činnosti na fakultě (zvýšit podíl publikací 

v časopisech s „impact“ faktorem a monografií). 

3. Vytvořit pobídkový systém, který by vedl studenty ke studiu alespoň dvou cizích jazyků, v nichţ by byli schopni komunikovat ústně i 

písemně.    

4. Systém zajišťování kvality doplnit o externí posuzování kvality vyučovaných předmětů a v systému zpětné vazby přejít k praxi, kdy se 

všichni studenti mohou kaţdý semestr vyjadřovat ke kvalitě  všech studijních předmětů. 

5. Studijní plány v bakalářském i magisterském studiu by bylo v budoucnu třeba vypracovávat s ohledem na lepší logickou návaznost 

jednotlivých předmětů z oblasti právních disciplin. 

 

 

ad 3) Fakulta chemické technologie Vysoké školy chemicko technologické v Praze a Střední umělecko-průmyslová škola a Vyšší odborná 

škola Turnov – ţádost o společnou akreditaci podle § 81 zákona o vysokých školách 

 

SP: Konzervování-restaurování objektů kulturního dědictví-uměleckořemeslných děl   akred.  Bc. 

Obor: Konzervování -restaurování  uměleckořemeslných děl z kovů      st. doba 4 roky, prez. a komb. forma 



 26 

 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Konzervování-restaurování objektů kulturního dědictví-

uměleckořemeslných děl“ se studijním oborem „Konzervování-restaurování  uměleckořemeslných děl z kovů“, který bude uskutečňován podle 

§ 81 zákona o vysokých školách Fakultou chemické technologie Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze a Střední umělecko-

průmyslovou školou a Vyšší odbornou školou v Turnově na dobu 5 let. Forma studia je prezenční, standardní doba studia je 4 roky. 

2) AK nesouhlasí s akreditací kombinované formy studia. 

Zdůvodnění: Ţadatel nepředloţil vzory studijních opor pro distanční část kombinované formy studia v souladu s vyhláškou č. 42/1999Sb. 

 

 

ad 4) Informace z výročního zasedání Central and Eastern European Network of Quality Assurance Agencies in Higher Education 

(CEEN) v Praze & informace z jednání European Network of Quality Assurance (ENQA) ve Frankfurtu   

 

 

a) Výroční zasedání CEEN se konalo ve dnech 23. – 24. 10. Za AK se jednání CEEN zúčastnili: Milan Sojka, Jan Uhlíř, Alena Macurová, 

Vladimíra Dvořáková, Petr Hájek. Zasedání se skládalo z následujících částí: ze semináře a z diskuse k problematice hodnocení a z plenárního 

zasedání představitelů CEEN. Předmětem jednání byla nejen výměna informací a zkušeností, ale i hledání podmínek, za kterých by bylo 

možné vzájemné uznávání akreditací. V této souvislosti bude CEEN pokračovat v realizaci projektu Survey CEEN, jehož cílem je vytvořit 

srovnatelnou bázi pro posuzování shodných a rozdílných aspektů používaných při hodnocení a akreditacích v členských agenturách CEEN. 

 

b) Mimořádné zasedání ENQA se konalo 4. 11. ve Frankfurtu nad Mohanem. Za AK se ho zúčastnil Milan Sojka. Na frankfurtském zasedání se 

jednalo o transformaci ENQA do podoby asociace agentur, které se zabývají zajišťováním kvality ve vysokém školství, byla zvolena řídící rada 

(Board), nový prezident ENQA a dva víceprezidenti. V průběhu jednání byla  schválena rezoluce o transformaci ENQA do podoby nové 

asociace a projednány, doplněny a schváleny podmínky pro členství v nové asociaci. Přijetí těchto nových podmínek, které se setkaly 

s podporou CEEN, znamená zásadní změnu nadnárodní dimenze procesu zajišťování kvality ve vysokém školství a vytváří i požadavky na 

významné změny na národních úrovních. Zásadní v tomto směru je požadavek na vytvoření vnitřního systému zabezpečování kvality 

hodnocení na úrovni jednotlivých evaluačních a akreditačních agentur. Pro AK by z toho vyplývalo, že bude muset vybudovat takový systém a 

začlenit do něj dosud používané vnitřní mechanismy. Na úrovni jednotlivých vysokých škol bude rovněž nutné vytvořit transparentní systémy 

vnitřního zajišťování kvality. Do pěti let musí všechny členské organizace projít externím hodnocením, jež bude prováděno k tomuto účelu 

zřízenou komisí při ENQA  - Evropským výborem pro zajišťování kvality (European Quality Assurance Committee), jehož složení v zájmu 

legitimity by mělo být určeno společně s EUA a ESIB (případně s ohledem na další zainteresované). Výsledkem by pak měl být Evropský 

registr externích organizací  zajišťujících kvalitu (European Directory of External Quality Assurance Agencies). Toto hodnocení se pak bude 

pravidelně opakovat  jednou za pět let. Jako základ tohoto hodnocení byla přijata jasná kritéria. Po schválení základních dokumentů byla 

podepsána zakládací listina nové asociace, která by měla sloužit jako základ (spolu s dalšími dokumenty) jejího zaregistrování jako právnické 

osoby podle finského práva.Plenární zasedání zvolilo Řídící radu (Board) a nového prezidenta asociace ENQA, jímž se stal Christian Thune, 



 27 

dosavadní prezident ENQA. Schválen byl také rozpočet nové asociace na rok 2005 a přijato rozhodnutí o členských poplatcích, které by měly 

činit 2 000 EURO. Dále byly projednány zprávy pracovních skupin ENQA o systému externího hodnocení členských agentur a dohodnutých 

standardech a směrnicích pro zajišťování kvality a rozhodnuto, že je třeba tyto materiály sloučit a vytvořit na jejich základě jednotný dokument 

reagující na připomínky z diskuse. Rozhodující význam pro další vývoj bude mít jednání se zainteresovanými evropskými institucemi (EUA, 

ESIB, Evropská komise). Jde zejména o nalezení kompromisu při volbě mechanismu a výboru, který by posuzoval zařazení agentur do 

Evropského registru a reakci na návrh Rady Evropy. 

Pro AK tyto změny přinášejí požadavky na vytvoření  vnitřního systému hodnocení vlastní činnosti, hledání cest, jak do hodnocení více zapojit 

studenty (zejména doktorandy) a další zainteresované skupiny (představitele praxe). Přijetí návrhu Rady Evropy by zároveň znamenalo 

požadavek na legislativní změny na národní úrovni (zejména jde o možnost volby hodnotící agentury z Evropského registru). 

Závěr: AK vzala obě informace na vědomí. 

 

 

ad 5) Jmenování nových členů  pracovních skupin AK 

a) pro neuniverzitní vysoké školy 

předseda Ing. Petr Richter, VOŠ Čáslav                                      

doc. Ing. Václav Vinš, CSc., MŠMT ČR, tajemník AK 

prof. Dr. Ing. Jiří Sobota, člen AK  

doc.Mgr.Ing. Karel Chadt, CSc., člen AK 

PaedDr. Irena Dolejší, CSc., VŠJAK Praha              

Ing. Věra Mulačová, VOŠ České Budějovice                     

Ing. Ludmila Kozubíková, Ph.D., VOŠE Zlín 

 

b)  pro filologii a literární vědu 

doc. PhDr. J. Radimská, Dr., PdF JčU 

Priv.-Doz. PhDr. Lenka Vaňková, Dr., FF OU 

 

c) pro geografii 

doc. Ing. Lena Halounová, CSc., FSV ČVUT Praha 

doc.Ing. Václav Rapant, CSc., HGF VŠB TU Ostrava  

doc. RNDr. Václav Toušek, CSc., PřF UP Olomouc 

doc. RNDr. Vít Voženílek,CSc., PřF PU Olomouc  

doc. RNDr. Jitka Rychtaříková, CSc., PřF UK Praha  

doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc., PedF UJEP  

prof. Ing. Aleš Čepek, CSc., FSV ČVUT Praha  



 28 

doc. RNDr. Tadeusz Siwek, PřF OU Ostrava  

 

d) technické obory 

prof. Ing. Václav Přenosil, CSc., FEM UO Brno 

prof. Ing. Jiří Šejnoha, DrSc., StavF ČVUT. 

 

Závěr: AK souhlasí s jmenováním s výše uvedených členů pracovních skupin. 

 

 

ad 6) Ţádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Akademie STING, o.p.s., Brno   

 

SP: Ekonomika a management   akred.  NMgr. 

obory: Management malých a středních firem st. doba 2 roky, prez. a komb. forma 

 Ekonomika a zdaňování 

 

AK projednala žádost za účasti zástupců žadatele. 

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a management se studijními obory Management 

malých a středních firem, Ekonomika a zdaňování pro Akademii STING, o.p.s. Brno. 

Zdůvodnění: Navrhovaný studijní program je relativně úzce zaměřen. Taková specializace je vhodná pro neuniverzitní bakalářské studijní 

programy, není však přijatelná u magisterských studijních programů. Není jasně specifikován přechod od profesně zaměřených bakalářských 

oborů vyučovaných na Akademii STING, které mají nutně omezený teoretický základ, k navazujícímu magisterskému studiu (které předměty budou 

doplňovat tento základ, budou-li je studenti moci absolvovat jiţ v průběhu bakalářského studia na Akademii STING). Ţádost předpokládá, ţe 

navazující magisterské studium by bylo zajišťováno vysokým podílem externích pedagogů, avšak relativně nízký podíl akademických pracovníků 

v hlavním pracovním poměru nevytváří adekvátní podmínky pro rozvoj vědecko-výzkumné a publikační činnosti. Pro zajištění magisterského 

studia chybí dostatečné vybavení počítačovou technikou a knihovními fondy. 

 

 

ad 7) Hodnocení akreditovaných činností Vysoké školy manaţerské informatiky a ekonomiky, a.s. Praha   

 

Akreditační komise na svém zasedání 01/2004, které se uskutečnilo ve dnech 10. a 11. února 2004, rozhodla, že v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) 

zákona o vysokých školách proběhne hodnocení akreditovaných činností Vysoké školy manažerské informatiky a ekonomiky a.s. Praha. 

 

Za účasti představitelů vysoké školy AK projednala následující závěry z hodnocení. Hodnotící zpráva bude vystavena na stránkách AK na webu 

MŠMT.   



 29 

 

Závěry a doporučení: 

1. Vysoká školy manaţerské informatiky a ekonomiky a.s., plní podmínky spojené s akreditací jejího studijního programu. Je však třeba znovu 

zváţit profil absolventa studijního oboru „Manaţerská informatika“ i v souvislosti s názvem oboru. 

2. Personální zabezpečení Vysoké školy manaţerské informatiky a ekonomiky a.s., v podstatě splňuje v současné době minimální standardy 

poţadované AK, tzn. aby předměty teoretického základu bakalářského programu byly zabezpečeny převáţně akademickými pracovníky 

s pracovním poměrem na vysoké škole minimálně v rozsahu 0,7. Přesto je AK toho názoru, ţe k vytvoření vysokoškolského prostředí 

s kaţdodenním kontaktem vyučujících se studenty je třeba zvýšit počet vyučujících v produktivním věku zaměstnaných v pracovním poměru 

s rozsahem úvazku 0,7 a vyšším. Péči je třeba věnovat současné věkové skladbě pedagogických pracovníků. Je třeba rovněţ dbát na jejich 

kvalifikační růst. To zvláště platí pro katedru informatiky, kde v současné době nepůsobí ţádný docent ani profesor. 

3. Knihovní fond vlastní knihovny vysoké školy je poměrně omezený a zahrnuje i řadu zcela nehodnotných titulů. Na jejím vybavení je třeba 

dále soustavně pracovat. 

 

AK vzhledem k výše uvedeným zjištěným nedostatkům ve smyslu § 85 odst. 1) zákona o vysokých školách doporučuje Vysoké škole manaţerské 

informatiky a ekonomiky a.s., aby v těchto oblastech zjednala nápravu a o provedených změnách předloţila Akreditační komisi zprávu do 

jednoho roku. 

 

 

ad 8) Plnění závěrů z hodnocení akreditovaných činností Vysoké školy Karlovy Vary, o.p.s. 

AK obdržela zprávu Vysoké školy Karlovy Vary, o.p.s., o naplňování doporučení AK z hodnocení akreditovaných činností, které přijala na svém 

zasedání dne 17. června 2003. 

Závěr: AK vzala zprávu na vědomí a bude i nadále situaci na této škole sledovat. 

 

 

ad 9) Zahájení hodnocení vysokých škol a jejich akreditovaných činností 

a) AK vyhlašuje v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách hodnocení Institutu restaurování a konzervačních technik Litomyšl, 

o.p.s. Účelová pracovní skupina pro hodnocení této vysoké školy bude pracovat ve sloţení: Vladimír Tichý - předseda, Petr Kratochvíl, Jiří. 

Kotalík, Lubomír Slavíček, Zora Grohmanová. 

 

b) AK vyhlašuje v souladu s § 84 odst. 1 písm. a) zákona o vysokých školách hodnocení Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy v Praze, 

Fakulty humanitních studií Západočeské univerzity v Plzni a Fakulty humanitních studií Univerzity Pardubice. Účelová pracovní skupina bude 

jmenována na příštím zasedání AK. 

 

 



 30 

ad 10) různé 

 Předání dekretů nově jmenovaným členům AK 

Petr Kolář předal jmenovací dekrety novým členům AK a také členům, kteří byli jmenováni do druhého funkčního období. 

 

 Informace o projektu hodnocení vysokých škol 

Petr Kolář a Josef Beneš informovali změnách z oblasti financování vysokých škol do roku 2008 a především o projektu hodnocení vysokých škol, 

jehož řešitelem je CSVŠ.  

Závěry: AK pověřila Milana Sojku a Pavla Höschla, aby se zúčastnili semináře k projektu hodnocení kvality vysokých škol, který se 

uskuteční 16. 12. v budově CSVŠ. Ostatní členové se mohou k projektu vyjádřit za základě dostupných písemných materiálů. 

 

 Informace o vzniku akreditační komise pro VOŠ 

AK diskutovala o některých ustanoveních školského zákona, které budou mít dopad na vysokoškolské vzdělávání a také o vzniku akreditační 

komise pro vyšší odborné školy. Vzhledem k ustanovení zákona, které umožňuje snazší prostupnost mezi sférou vyššího odborného vzdělávání a 

sférou vzdělávání vysokoškolského, bude do budoucna nezbytná užší spolupráce obou komisí. 

 Závěr: AK navrhne příslušnému útvaru MŠMT následující kandidáty na členství v nově vznikající akreditační komisi pro VOŠ - Petra 

Richtera, Karla Chadta a Olgu Štěpánkovou 

 

 Informace z ČKR 

Václav Cejpek informoval AK o aktuálních problémech, kterými se zabývá ČKR. Zdůraznil nutnost užší spolupráce obou instituci, neboť 

společným cílem je zajištění kvality vysokoškolského vzdělávání.  

 

 Diskuse o rozsahu úvazků na vysokých školách.  

AK diskutovala o způsobu vyjadřování pracovní poměru na vysoké škole v souvislosti s akreditačním řízením a hodnocením kvality. 

Závěr: AK pověřila Alena Winterovou o stanovisko katedry pracovního práva PrF UK. v Praze. 

. 

 Informace o aktuální situaci na Západomoravské vysoké škole Třebíč, o.p.s.          

Jan Uhlíř informoval komisi o změně personálního zajištění studijního programu Západomoravské vysoké školy Třebíč, o.p.s., a o změnách ve 

vedení školy.  

Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

 

 Informace o průběhu hodnocení 

a) oborů habilitačního a jmenovacího řízení s ekonomickým zaměřením  

Sekretariát AK rozeslal dotazníky příslušným vysokým školám. Účelová pracovní skupina bude jmenována na příštím zasedání AK. 



 31 

b) akreditovaných činností na Vysoké školy ekonomiky a managementu, s.r.o.  Ústí nad Labem        

 Účelová skupina pro hodnocení bude jmenována ve složení: Leo Vodáček - předseda, Jiří Havel, Ladislav Blažek. 

c) teologických fakult a Mezinárodního  baptistického teologického semináře, o.p.s. Praha  

Účelová pracovní skupina AK má k dispozici vyplněné dotazníky, návštěvy na hodnocených institucích se uskuteční v lednu 2005. 

Závěr: AK vzala tyto informace na vědomí a vyslovila souhlas se sloţení účelové pracovní skupiny pro hodnocení VŠEM Ústí nad Labem. 

 

 Změna personálního zajištění oboru Sociologie na Fakultě humanitních studií Univerzity Pardubice. 

Vladimíra Dvořáková seznámila komisi s dopisem Fakulty humanitních studií Univerzity Pardubice, který oznamuje změnu v personálním 

zajištění oboru Sociologie. 

Závěr: AK ţádá informace o veškerých personálních změnách v oboru Sociologie od doby udělení akreditace.  

 

 Stížnost doc. Kořínkové na Academii Rerum Civilium – Vysokou školu politických a společenských věd, s.r.o. Kolín 

MŠMT postoupilo AK stížnost doc. Kořínkové, která na této vysoké škole měla v souladu s žádostí o akreditaci vyučovat matematiku, vysoká 

škola s ní však neuzavřela pracovní smlouvu. Vladimíra Dvořáková si od vedení vysoké školy nechala předložit údaje o personálním zajištění od 

doby udělení akreditace. 

Závěr: Personální změny, které proběhly, jsou dílčí a neovlivňují charakter studijního programu a jeho úroveň. AK připomíná povinnost školy 

předloţit zprávu o personálním a obsahovém zajištění výuky na této škole v roce 2005/2006. 

 

 Informace tajemníka AK 

Tajemník AK informoval o jednání se zástupci ministerstva školství SR a Akreditační komise SR, které se uskuteční ve dnech 6.-7. 12. a pozval na 

ně členy AK. Dále pozval členy AK na seminář o strukturovaném studiu, který se uskuteční 8. 12. v budově MŠMT.      

Závěr: Obou jednání se zúčastní Milan Sojka, Jan Uhlíř, Alena Winterová. 

 

 Předkládání kontrolních zpráv 

AK vyzývá vysoké školy, které měly nebo mají předloţit v tomto období kontrolní zprávy, nechť tak učiní v souladu s termíny uvedenými v zápisech 

ze zasedání AK.. 

 

 Sekretariát AK zajistí k 1. 1. 2005 úpravu podkladů pro akreditaci studijních programů tak, aby obsahovaly informace o uskutečňování 

studijních programů mimo sídlo vysoké školy, dále podkladů pro hodnocení akreditovaných činností, aby o obsahovaly informace 

o uskutečňování studijních programů mimo sídlo vysoké školy a informace a o realizovaných nostrifikacích, a podkladů pro akreditaci 

studijních programů v cizím jazyce. 

 

 Příští zasedání AK se uskuteční ve dnech 1.-2. 2. 2005. 



 32 

 

 Oprava zápisu 01/2004 
VŠB-TU Ostrava         

Hornicko-geologická fakulta         

Řízení průmyslových systémů akred. Dr. P, K 3    A 4 Obor je uskutečňován 
společně s Fakultou metalurgie 
a materiálového inţenýrství 
VŠB-TU Ostrava. 

 

 

 

 

 

 


